
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 
www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 2/2023                              15. 3. 2023 
 
Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 15. 3. 2023 od 18.30 
hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 
Zastupitelstvo obce: 
Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Ing. Aneta Prokopová, Barbora Zdráhalová,  

Ing. Pavel Zavoral, Pavel Zanáška 
 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 
Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla 
 
Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup 
a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast šesti členů 
zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 1/2023 
byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  
 
Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Barbora Zdráhalová, Pavel Zanáška 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 
 
Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení 

bodů: 

Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330069026/001-ADS 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Program jednání  

1. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330071706/001-ADS 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330069026/001-ADS 
4. Schválení účetní závěrky Mateřské školy Míškovice 
5. Schválení účetní závěrky obce 
6. Žádosti o finanční dotace 
7. Rozpočtové opatření  
8. Různé  
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0    Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno. 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 Byla uzavřena Smlouva o dílo – Změna č. 1 územního plánu Míškovice s firmou Alfinvest Zlín 

s.r.o., Jar. Staši 165, Zlín 4, IČ 07058543, na základě cenové nabídky na celkovou výši 218.000 Kč 
za dílo. 

 
 
Ad2) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330071706/001-ADS 
             ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330071706/001-ADS se společností 

EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemku parc. č. 737/1 
   v k. ú. Míškovice, na kterém má být realizována stavba s názvem „ Míškovice, č.p. 7, úprava NN, H+V“. 

Jedná se o umístění kabelového pilíře; kabelové vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za 
jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč bez DPH. 

 
              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330071706/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 280 85 400. 

. 
 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno. 
 
 
Ad2) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330069026/001-ADS 
             ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330069026/001-ADS se společností 

EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemku parc. č. 737/1 
   v k. ú. Míškovice, na kterém má být realizována stavba s názvem „ Míškovice, č.p. 23, střešník“. Jedná 

se o umístění střešníku, nadzemního vedení. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za jednorázovou 
náhradu ve výši 1000,- Kč bez DPH. 

 
              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330069026/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 280 85 400. 

. 
 Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0     Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 
 
 
Ad 3)  Žádost o schválení účetní závěrky Mateřské školy Míškovice  

Starosta předložil ZO žádost PO Mateřské školy Míškovice o schválení účetní závěrky za rok 2022 a 
návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022. Výsledkem hospodaření ve výši 122,83 se 
navrhuje převést do rezervního fondu.  
ZO byly rovněž předloženy účetní výkazy organizace k 31. 12. 2022. 
 
 

  Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy 

Míškovice, okres Kroměříž, IČO: 75021587 za rok 2022 a převedení zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši 122,83 Kč do rezervního fondu této organizace.  

 
  Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 



  

Ad 4) Schválení účetní závěrky obce 
 ZO byly ke schválení výsledku hospodaření předloženy tyto výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, 

Inventarizační zpráva za rok 2022. 

Výsledek hospodaření: zisk 6.271.354,86 Kč. 
 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření obce Míškovice 
za rok 2022. 

  Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0    Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 

 
Ad 5)  Žádosti o finanční dotace 

 Zastupitelstvu byly předloženy žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce na spolkovou 
činnost.  
        ŽÁDOST   
- SDH        20.000,-    
- Myslivecký spolek       29.500,-   
- Spolek rybářů       87.000,-   
- Český zahrádkářský svaz     15.500,-   
- TJ Sokol       75.000,-   
- Český svaz chovatelů 1                 30.000,-  
- Sportovně střelecký klub               7.000,-                     

   
 Dotace pro spolky se schválili v plné výši, ale vyplácení bude probíhat postupně v sezónních intervalech.  
TJ Sokol a Sportovně střelecký klub obdrží dotaci na jaře.  
Spolek rybářů a Myslivecký spolek během léta.  
Sbor dobrovolných hasičů, Svaz chovatelů drobného zvířectva a Český zahrádkářský svaz na podzim.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Míškovice pro místní spolky ve výši: 

-  20.000 Kč pro SDH, IČ: 60383305 

-  29.500 Kč pro Myslivecký spolek, IČ: 47934905 

-  87.000 Kč pro Spolek rybářů, IČ: 70436541 

-  15.500 Kč pro Český zahrádkářský svaz, IČ: 60382937 

-  75.000 Kč pro  TJ Sokol, IČ: 18189504 

-  30.000 Kč pro Český svaz chovatelů 1, IČ: 09487514 
 
  - 7.000 Kč pro Sportovně střelecký klub, IČ: 70930601 
 
  Zastupitelstvo obce Míškovice pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice s těmito spolky. 
  Výsledek hlasování:   Pro 6    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
 



  

Ad 6)  Rozpočtové opatření  
Starosta předkládá ZO na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 (příjem a čerpání dotace na volby  
prezidenta ČR)– schváleno starostou 31. 1. 2023 na základě pověření ZO. 
 
Na vědomí 
 
Dále starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 2/2023  
Příjem úprava pol. 1334 (10 tis) – příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF 
Výdaje změna 538.810,- : par 2212 - projekty cesty (270 tis.), par 3419 – dotace TJ Sokol (75 tis.), par 
3429 – dotace střelci (7 tis.), par. 3635 – pořízení změny územního plánu (175 tis.) a další úprava 
běžných výdajů (11.810,-) 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023.  

 Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti 0          Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno 

 
 
Ad 7)  Různé  
 

1) ČOV – Odvoz odpadu 
Shrabky a písek z ČOV bude vyvážen s komunálním odpadem 1x měsíčně.  
Přebytečný kal se bude vyvážet 3-4x ročně, ale je nutné koupit nebo nechat vyrobit kontejner vhodný na 
odvodnění.  
Starosta informoval zastupitele s kontrolou ČIŽP, která proběhla na čistírně odpadních vod. Dále je 
seznámil s připomínkami, které byly výsledkem kontroly. Závady je nutné odstranit v doporučeném 
termínu. 
 

2) Věšáky na KD 
Pan Zavoral a pan Zanáška přislíbili do příští schůze zastupitelstva, že zjistí, jaké jsou typy nových 
věšáků na KD a pokusí se dodat cenové nabídky.  
 

  3)  Diskuse ohledně náhradního provozu mateřské školy v prostorách 1. patra kulturního domu 
  Zastupitelé se dohodli, že bude přizván zaměstnanec hygienické stanice k prohlídce náhradních prostor.

   
 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 3. 2023 
Zapisovatel:   
Ing. Aneta Prokopová ………………………………………… 
 
Ověřovatelé:  
Datum podpisu:                ..…………………………..        Barbora Zdráhalová                ……………………………………………… 
 
 
Datum podpisu:  ……………………………     Pavel Zanáška                           ……………………………………………… 
 
Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík       ..……………….…………………………… 
 
Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 
Prezenční listina občanů a hostů 
 
 
 
 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 2/2023, které se 

konalo dne 15. 3. 2023 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 2/1/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

 

Usnesení č. 2/2/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: OT-014330071706/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 
 
 
Usnesení č. 2/3/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: OT-014330069026/001-ADS se společností EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 
 
 
Usnesení č. 2/4/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČO: 75021587 za rok 2022 a převedení 
zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 122,83 Kč do rezervního fondu této organizace. 

 
 

Usnesení č. 2/5/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku a výsledek 
hospodaření obce Míškovice za rok 2022. 
 

 
Usnesení č. 2/6/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Míškovice pro místní spolky ve výši: 

-  20.000 Kč pro SDH, IČ: 60383305 

-  29.500 Kč pro Myslivecký spolek, IČ: 47934905 

-  87.000 Kč pro Spolek rybářů, IČ: 70436541 

-  15.500 Kč pro Český zahrádkářský svaz, IČ: 60382937 

-  75.000 Kč pro  TJ Sokol, IČ: 18189504 

-  30.000 Kč pro Český svaz chovatelů 1, IČ: 09487514 
 
- 7.000 Kč pro Sportovně střelecký klub, IČ: 70930601 
Zastupitelstvo obce Míškovice pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice s těmito spolky. 

 
 

Usnesení č. 2/7/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023.  
 

 

 


